
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 205 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 03 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

PORTARIA AEP N° 266/2021, URUOCA/CE DE 07 DE 

OUTUBRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre concessão do pedido de licença da servidora Luciana 

Rodrigues de Albuquerque. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 
do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Licença sem remuneração por um período de 06 (seis) 

meses, a servidora LUCIANA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, 

ocupante do cargo de Agente Comunitário de Educação, vinculado à 
Secretaria Municipal da Educação, portador da matrícula Nº1314262. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a partir do dia 01 de outubro de 2021. 
 

Uruoca, Ceará, em 07 de outubro de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 

anos de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 072, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza – CE, 
compareceu no dia 07 de Outubro de 2021, na sede da Superintendência 

de Obras Públicas - SOP para tratar de demandas do interesse deste 

município, Situada na Av. Alberto Craveiro, nº2775, Térreo - Castelão, 

em Fortaleza – CE, CEP: 60861 – 211. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro Alecrim, ocupante do 

Cargo de Prefeito Municipal, que se realizará no dia 07 de outubro de 
2021. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

SECRETARIA DA GESTÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 205 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 149, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente Francisco das Chagas Vitalino Moita com 

acompanhante para exame no Albert Sabin, o paciente Raimundo 

Natanael de Sousa e o paciente Francisco de Assis Moreira da Silva, 

ambos para exames no HGF – Hospital Geral de Fortaleza. No dia 07 

DE OUTUBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

inscrito no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente na Av. Antônio 
Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia, que se realizará no dia 07 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 07 de Outubro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 

anos de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

O município de Uruoca-CE, através das Secretaria Municipal da 
Educação, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico 

n°. 0011301.2021- SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratados: NEW QUALITTY 

COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.279.643/0001-02 contrato Nº 

0011301.2021-48, R$: 5.480,00, SILVANDRO DIEGO DE 

ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ:  

33.613.876/0001-62 contrato nº 0011301.2021-49, R$: 430,00 
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ: 04.637.947/0001-69, 

contrato nº 0011301.2021-50, R$: 612,50, PEDRO LUIZ DE ASSIS 

SILVA 08019098305, CNPJ: 35.749.672/0001-89, contrato nº 
0011301.2021-51, R$ 429,00, INFORCOMP COMERCIO DE 

MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 10.628.513/0001-03, 

contrato nº 0011301.2021-52 R$: 904,90, EXPRESSO 

DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 25.179.741/0001-02,contrato nº 
0011301.2021-53, R$:3.738,50, COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE 

LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 

26.644.910/0001-09, contrato nº 0011301.2021-54, R$:1.266,25, 

Dotação: 0808.12.361.0040.2.031.  Elemento de gasto dos contratos: 
3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 23/09/2021 A 31/12/2021. 

Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

O município de Uruoca-CE, através das Secretaria Municipal da 

Educação, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico 
n°. 0011301.2021- SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratados: NEW QUALITTY 

COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.279.643/0001-02 CONTRATO Nº 

0011301.2021-41, VALOR R$: 1.218,00, SILVANDRO DIEGO DE 

ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ: 
33.613.876/0001-62 contrato nº 0011301.2021-42, R$: 172,00, 

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS 

E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 26.644.910/0001-09 contrato nº 

0011301.2021-43, R$: 622,50. PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 
08019098305, CNPJ: 35.749.672/0001-89 contrato nº 0011301.2021-

44, R$ 130,00, CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ: 

04.637.947/0001-69, contrato nº 0011301.2021-45, R$: 220,00, 

INFORCOMP COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI 
ME, CNPJ: 10.628.513/0001-03, contrato nº 0011301.2021-46, R$: 

60,50,  EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 

25.179.741/0001-02,contrato nº 0011301.2021-47,R$:708,50, Dotação: 

0808.12.365.0039.2.033.  Elemento de gasto dos contratos: 
3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 17/09/2021 A 31/12/2021. 

Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de 

Educação, torna público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico 

n°. 0012004.2021-SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE E ESCRITORIO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: PEDRO LUIZ DE 

ASSIS SILVA 08019098305, CNPJ: 35.749.672/0001-89 Contrato n°. 

0012004.2021-16, R$ 24.926,00, INFORCOMP COMERCIO DE 

MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 10.628.513/0001-03 

contrato nº 0012004.2021-18, R$ 1.348,80, DITIMAR DE OLIVEIRA 

VASCONCELOS FILHO ME, CNPJ: 03.562.872/00001-31 contrato 

nº 0012004.2021-17, R$ 1.090,10, Dotação: 0808.12.361.0040.2.031  

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 205 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 

23/09/2021 A 31/12/2021. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Não há publicações nesta edição. 
 

 

 

 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2021-10-07T16:04:10-0300




